
. :c :

	

1 11 .,1 el liulu ~-

	

nn n
-'iI!'I^iq^I,9

.: : . . .

ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

rszággyülés Hivatala
írom anyszám K( S 2, J
Érkezett

2018 JÚN 12 ,

Írásbeli kérdés

Kövér László úrnak
az Országgyű lés elnöke

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Magyarország Alaptörvénye 7. cikk (2) bekezdése, az Országgyűlésrő l szóló 2012 . évi )(XXVI .
törvény 42 . § (8) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló 10/2014. (II . 24. )
OGY határozat 124 . (1) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtan i
Dr. Kásler Miklós az Emberi Erőforrások Minisztériumát vezet ő miniszter úrhoz

„Valóban nyújtott-e be az Emberi Erőforrások Minisztériuma fellebbezést a F ővárosi
Törvényszék iskolai szegregációval kápcsolatosan hozott döntése ellen ? címmel.

Tisztelt Miniszter Úr !

A Fővárosi Törvényszék 40 .P.23.675/2015/84 . számú határozatában egyértelműen
megállapította, hogy az Emberi Erőforrások Minisztériuma megsértette az egyenl ő bánásmód
követelményeit . A Bíróság döntése egészen pontosan azt jelenti, hogy az EMMI a 28 vizsgált
általános iskolákban megsértette a cigány etnikai kisebbséghez tartozó tanulók vonatkozásában
a törvényt azzal, hogy a 2003/2004 tanévt ő l kezdődően fenntartotta illetve fenntartja a cigány
gyerekek iskolai szintű elkülönítését a nem-cigány gyerekektő l . Vagyis a minisztériumnak
bírósági döntéssel bizonyíthatóan felelőssége van az iskolai szegregáció létrejöttében ,
fenntartásában és létében.
Mindezt annak a tudatában fontos, hogy maga a per 10 éve tart ugyan, de 2016 májusa óta —
azaz két éve - az Európai Bizottság kötelezettségszegési eljárást indított Magyarország elle n
éppen a roma gyerekek iskolai szegregációja miatt .

A döntés értelmében a perben nevesített iskolák esetében a minisztériumnak deszegregáció s
tervet kell készítenie, ezeket nyilvánossá kell tennie ; a pert elindító Esélyt a Hátrányos Helyzetű
Gyerekeknek Alapítvány részére 3,1 millió Ft perköltséget kell fizetnie, illetve 50 millió forin t
közérdekű bírságot kell fizessen arra, hogy a deszegregációs programok végrehajtását civi l
szervezetek monitorozzák . -

A döntés ellen a kézbesítéstől számított 15 napon belül volt lehetősége fellebbezést benyújtania
az EMMI-nek. A bírósági döntés után egyetlen hírt jelent meg az EMMI honlapján, melyben a
tárca azt ígérte, hogy fellebbezni fog a döntés ellen, ám az elérhet ő adatok alapján azóta az
EMMI semmilyen lépést nem tett az ügyben .



A fentiekkel összefüggésben, kérem öntő l az alábbi kérdések megválaszolását :

Valóban nyújtott-e be az EMMI fellebbezést, vagy sem ?
Amennyiben igen, miként látják ezt összeegyeztethetőnek a folyamatban lévő
kötelezettségszegési eljárással?

- Amennyiben igen, milyen válaszokra számítanak a Bizottság részér ő l?
Amennyiben nem nyújtottak be fellebbezést — bármilyen ok miatt is — szándékukba n
áll-e a bírósági döntésben foglaltakat teljesíteni ; ha igen, miként?
Mennyi közpénzbe került eddig a per (beleértve minden vonatkozó költséget) ?

Tisztelettel várom válaszát !

Budapest, 2018. június t 2

Tordai Bence
Párbeszéd képviselőcsoport
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